
19 de Julho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Cen-
tro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 006/2018, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 001/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: IGARASSU 
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP, CNPJ nº 08.370.847/0001-70 para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar da 
Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme quantidades e especificações 
constantes no Edital, lotes 1 e 4 totalizando o valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), ficando 
a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 
64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 16 de julho de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 031/2018, na mo-
dalidade Pregão Presencial SRP nº 017/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: ANTÔNIO 
CARLOS RIBEIRO DA SILVA 24610143534 para locação de estruturas, materiais, equipamen-
tos e mão de obra para atender aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura 
Municipal de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, item 5 
totalizando o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura 
do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, 
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 16 de julho de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

CONTRATO Nº 224/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços para locação de estruturas, materiais, equipamentos e mão de obra 
para atender aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Con-
deúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 031001 - SECRETARIA DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER; Atividade: 2.122 - FOMENTO AS MANIFESTACOES E ATIVIDADES CUL-
TURAIS; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais), item 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/07/2018 até 31/12/2018 ou entrega total dos produtos/
serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal.

CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA 24610143534, CNPJ nº 

17.519.498/0001-04 – Assina pela Contratada: Antônio Carlos Ribeiro da Silva – CPF nº 
246.101.435-34

EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018
CONTRATO Nº 225/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Conde-
úba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta 
Ata de Registro de Preço, lotes 1 e 4.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/
Atividade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despe-
sa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), lotes 1 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/07/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: IGUARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, CNPJ 
Nº 08.370.847/0001-70 – Assina pela Contratada: Luzimar Porto Ribeiro – CPF nº 484.250.445-53


